

**Protokół Nr 39**  
**z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice**  
**z dnia 27 listopada 2013 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności – zał. nr 1 do protokołu, Przedstawiciele i Klubów Sportowych z terenu Gminy Pabianice: Ludowego Gminnego Klubu Sportowego „Burza” Pawlikowice p. Lucjan Jarmakowski, Prezes Ludowego Klubu Sportowego w Piątkowisku „Orzeł” p. Mirosław Madej, przedstawiciel Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” w Piątkowisku p. M. Zielak, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda .

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Podsumowanie działalności sportowej za rok 2013.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i poprosił Kierownika M. Wieczorka o przedstawienie informacji do pkt. 1 porządku obrad.

**Ad. pkt. 1**

Kierownik przedstawił informacje z zakresu finansowania klubów sportowych znajdujących się na terenie gminy.

Informacja stanowi pisemny zał. nr 2, do protokołu, następnie zwrócił się do przedstawicieli klubów sportowych, aby ci przedłożyli informację dot. klubów, w których działają.

Głos zabrał przedstawiciel Klubu Sportowego „Burza” w Pawlikowicach, L. Jarmakowski. Przedstawił i:

sprawozdanie z działalności sportowej sekcji tenisa stołowego GLKS „Burza” Pawlikowice za rok 2013, sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu,

- sprawozdanie z działalności sekcji piłki nożnej w klubie GLKS „Burza” Pawlikowice – zał. nr 4 do protokołu ,

- sprawozdanie z działalności sportowej młodzieżowej sekcji tenisa stołowego i szachowego „Burzy” Pawlikowice w roku 2013 – zał. nr 5 do protokołu.

Przedstawiciel Uczniowskiego Klubu Sportowego Junior przedstawił informację z działalności tego klubu za okres od I do VI 2013 , informacji dot.:

sekcji piłki siatkowej dziewcząt , sekcji piłki siatkowej mężczyzn – zał. nr 6 do protokołu,

sekcji piłki nożnej UKS” Junior” Piątkowisko – zał. nr 7.

Sprawozdanie z działalności sportowej LKS „Orzeł” Piątkowisko za 2013 r. przedstawił Prezes Klubu M. Madej, sprawozdanie stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Po przedłożeniu wszystkich informacji Prezes Klubu Orzeł zwrócił się z prośbą o zauważenie pracy działaczy klubów sportowych, poświęcania ich wolnego czasu i może chociaż symbolicznej gratyfikacji finansowej za ich trud, jak powiedział często kosztem własnej rodziny.

Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej jednocześnie działacz Klubu Sportowego „Jutrzenka” w Bychlewie poinformował o działalności tegoż klubu. Poinformował, że w klubie działają 4 sekcje sportowe: szachowa, piłki siatkowej, tenisa stołowego i piłki nożnej seniorów oraz dwie drużyny dziecięce.

Do sekcji tenisa stołowego uczęszcza bardzo dużo dzieci, zajmują one czołowe miejsca w rozgrywkach.

Wszyscy przedstawiciele Klubów sportowych informowali, że w klubach, których działają sekcje dziecięce bardzo mocno zaangażowani są w pomoc i współpracę ich rodzice.

Informacji pisemnej na temat działalności Klubu „Jutrzenka” radny M. Muszczak nie przedłożył.

Kierownik M. Wieczorek poinformował, że na terenie Gminy działa jeszcze jeden Uczniowski Klub Sportowy – jest to UKS „Sprawni” w Petrykozach. W dniu dzisiejszym nikt niestety nie przybył na posiedzenie Komisji, kierownik M. Wieczorek zobowiązał się pozyskać informację na temat działalności tego klubu i dostarczyć ją w najbliższym czasie Komisji.

W dyskusji Prezes Klubu Sportowego „Orzeł” M. Madej zwrócił uwagę na to że w klubie „Orzeł” przybyło znacznie pracy dla gospodarza tego klubu. W związku z dużą liczbą sekcji, często należy kilkakrotnie przygotować boisko do rozgrywek, koszenie murawy, podlewanie, dbałość o plac zabaw dla dzieci, który się na tym obiekcie znajduje, utrzymanie czystości w budynku klubu, sanitariatach. Prezes prosił, aby w budżecie gminy w miarę możliwości nieco zwiększyć kwotę na wynagrodzenie dla gospodarza tego klubu.

Radna Z. Kasperska podpowiedziała, aby rozważyć zatrudnienie do pomocy pracownika z biura pracy np. robót tzw. interwencyjnych.

Radny K. Gąsiorok wyraził podziw dla pracy jaką wkładają działacze sportowi w działalność i rozwój klubów sportowych jak i zadowolenie z zaangażowania dzieci, młodzieży i dorosłych w sport. Powiedział, że Rada jest w przededniu rozpatrywania budżetu na rok przyszły i uwagi zgłoszone na Komisji na pewno będą w miarę możliwości rozpatrywane.

Kierownik M. Wieczorek powiedział, że jest bardzo duże zadowolenie z tego, iż bardzo dużo dzieci i młodzieży chce uprawiać sport, jest to dla nas bardzo ważne i powinniśmy dążyć do tego aby działalność klubów bazowała przede wszystkim na uczestnictwie dzieci i młodzieży.

Powiedział, też kilka słów na temat bazy sportowej, zamierzeniach na przyszły rok. Planowane są prace takie jak: odnowienie nawierzchni boiska sportowego w Pawlikowicach oraz zakup wiat takich jakie posiada klub sportowy w Piątkowisku. Ponadto zaplanowany jest remont tarasu i schodów w klubie sportowym w Piątkowisku.

Przedstawiciel klubu sportowego w Pawlikowicach L. Jarmakowski zwrócił się z prośbą do Komisji o większe wsparcie finansowe sekcji tenisa stołowego w Pawlikowicach z uwagi na to, że

zawodnicy osiągają bardzo dobre wyniki w związku z czym biorą udział w różnych zawodach często rozgrywających się w odległych miejscach województwa naszego, a nawet poza województwem, są to odległości 100 – 150 km. do których należy dojechać. Zawodnicy osiągają wysoki poziom i znajdują się w II lidze.

Kierownik M. Wieczorek odnosząc się do powyższego powiedział, że kluby powinny starać się pozyskiwać środki finansowe od sponsorów, wiadomym jest, że nie jest to proste przedsięwzięcie.

W naszej gminie do kosztów finansowania klubów dochodzą jeszcze koszty utrzymania obiektów sportowych.

Więcej spraw w dyskusji w powyższym punkcie nie zgłodzono.

Przewodniczący Komisji Samorządowo- Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak wyraził podziękowanie dla Kierownika M. Wieczorka , wszystkich przedstawicieli klubów sportowych za uczestnictwo w Komisji przedłożenie informacji na temat działalności sportowej, podziękował za zaangażowanie i życzył sukcesów i osiągnięć w sporcie.

## **Ad. pkt. 2**

Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy przedłożyli Komisji projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy. Były to projekty uchwał w sprawach:

- ustalenia „Rocznego programu współpracy na rok 2014 Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3ust, 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, numer roboczy XLIII/A/2013 . Wyjaśnień udzielił Kierownik M. Wieczorek, poinformował, że uchwała podejmowana jest obligatoryjnie co roku, i proponowany projekt uchwały nie zmienia się w stosunku do uchwały podjętej w poprzednim roku.

Radni uwag nie wnieśli. Projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Do projektu uchwały w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalenia, wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie o numerze roboczym XLIII/B/2013 wyjaśnień również udzielił Kierownik M. Wieczorek. Poinformował, że taka sama uchwała była również podejmowana w roku ubiegłym z terminem obowiązywania do końca br. Nic się nie zmienia w stosunku do poprzedniej uchwały, jedynie w sprawie wysokości maksymalnej opłaty za żywność, gdzie stawka wynosiła 5 zł., obecnie proponuje się 6,50 zł, co wynika z kosztów narzuconych przez catering.

Radni uwag nie wnieśli.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Kolejnymi przedłożonymi przez Wójta Gminy projektami uchwał były projekty uchwał w sprawach :

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Pabianice nieruchomości numer roboczy XLIII/C/2013

- obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2014 numer roboczy XLIII/D/2013
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/E/2013r.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/F/2013r.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/G/2013r.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/H/2013r.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/I/2013r.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/J/2013r.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/K/2013r.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/L/2013r.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2013 r. numer roboczy XLIII/Ł/2013r.

Projekty uchwał w powyższych sprawach stanowią załączniki do niniejszego protokołu od numeru 11 do nr 21.

Do projektów uchwał Komisja uwag nie wniosła.

### **Ad. pkt. 3**

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji nawiązał do tematu dot. budynku starej szkoły w Rydzynach, przypomniał że wszyscy mieli możliwość zapoznania się z ekspertyzą techniczną budynku starej szkoły w Rydzynach wykonaną przez zespół Rzeczoznawców PZITB w Łodzi, a także wyjazdu członków Komisji Samorządowo-Społecznej i Gospodarczo-Finansowej w celu obejrzenia tego budynku. Komisja Samorządowo - Społeczna zobowiązała się do opracowania stanowiska w sprawie remontu budynku byłej szkoły w Rydzynach.

Przewodniczący poinformował, że przygotował propozycję w/w stanowiska i tu odczytał tekst propozycji tego stanowiska, który stanowi zał. nr 22 do niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji zgodzili się z przygotowaną propozycją powyższego stanowiska, wnieśli jedynie uwagi o uzupełnienie o następujące zapisy:

Radna J. Szafran zaproponowała, aby dopisać, że mieszkańcy Rydzyn oprócz możliwości korzystania z pomieszczeń znajdujących się w Sali OSP mają jeszcze możliwość korzystania z pomieszczenia Kółka Rolniczego.

Wójt Gminy zaproponował aby dopisać, iż mieszkańcy mogą opracować harmonogram korzystania z tych pomieszczeń tj. Kółka Rolniczego i OSP. Poza tym Wójt zaproponował, aby wpisać do stanowiska zapis, iż Gmina będzie teraz dokonywała wykupu gruntu w Świątnikach,

Radna Z. Kasperska wniosła uwagę o dopisanie, iż obecnie jest wiele niedokończonych inwestycji rozpoczętych oraz, że niektóre miejscowości nie posiadają w ogóle na swoim terenie żadnych sal.

Radna C. Rychłowska zapytała Wójta, czy planuje się zamontowanie lamp hybrydowych w sołectwie Szynkielew również w innych miejscach oprócz posesji p. Frankowskiego.

Radna A. Marciniak zapytała czy Wójt jest już w posiadaniu odpowiedzi od Generalnej Dyrekcji Dróg w sprawie dot. ustawienia dodatkowych ekranów dźwiękochłonnych w Piątkowisku w okolicach posesji p. Łobody.

Radny K. Gąsiorek zwrócił uwagę na to, że w Rydzynach przy nowo wybudowanej drodze S-8 jest za mało ekranów dźwiękochłonnych.

Wójt poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg obciążyła Gminę Pabianice za rok 2012, 2013 kosztami oświetlenia przy trasie S-14 na naszym terenie w kwocie 28 tys. zł. Jest ustawowy obowiązek uiszczania takich opłat. Wójt powiedział, że zrozumiałe byłoby to, iż mamy płacić od nowego roku, ale dlaczego za czas wsteczny.

Radny K. Gąsiorek zwrócił uwagę na to, że węzeł Pawlikowice przy trasie S-8 jest oświetlony bardzo dokładnie i jeżeli obowiązują przepisy, iż to gminy muszą pokrywać te koszt - będzie to obciążenie dla gminy.

Radna J. Szafran zwróciła uwagę na to, że dopóki jeszcze nie ma odbioru drogi S-8 należy domagać się od firmy Budimex naprawy nawierzchni parkingu przy kościele w Pawlikowicach i podjazdu na cmentarz w Pawlikowicach .

Wójt poinformował, że będzie ogłaszał przetarg na funkcjonowanie komunikacji na trasie Rydzyny-Pawlikowice, Hermanów , Terenin i będąc na zebraniu w Rydzynach mieszkańcy chcieliby aby bus dojeżdżał do Leśniczówki w Rydzynach.

Wójt powiedział, że akceptuje takie rozwiązanie, ponadto chciałby, aby bus dojeżdżał do centrum Pabianic, a nie do szpitala w Pabianicach, omijałby miejscowość Różę i Hermanów,. Miejscowość Róża nie leży na naszym terenie a gminy Dobroń, chyba że Wójt Gminy Dobroń partycypowałyby w kosztach tej linii , natomiast mieszkańcy Hermanowa mają dojazd autobusem linii 6 do Pabianic.

Będzie też ogłaszany przetarg na komunikację obsługi linii Pabianice- Żytowice – Lutomiersk.

Radna A. Marciniak zwróciła uwagę, aby bus ten przejeżdżał przez wieś Kudrowice, Petrykozy do ośrodka zdrowia.

Komisja poparła koncepcje Wójta w powyższych sprawach.

Radna A. Marciniak zapytała kto odpowiada za utrzymanie nawierzchni drogi na wiaduktach w Piątkowisku. Wójt odpowiedział, że jest to droga powiatowa.

Poza tym Wójt poinformował, że Powiat nie otrzymał środków zewnętrznych finansowych na kontynuację drogi Kudrowice Petrykozy Szynkielew, w związku z czym aby przebudowa tej drogi mogła być kontynuowana Wójt chciałby, aby chociaż część jej była wykonana ze środków które mamy zabezpieczone na jej realizację w budżecie gminy Pabianice tj .w kwocie 850 tys. zł i środków zarezerwowanych w budżecie Starostwa Powiatowego w kwocie 850 tys. co czyni łącznie kwotę 1mln. 700tys. zł.

Komisja poparła koncepcję Wójta w powyższej sprawie.

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  
Marek Muszczak

Protokołowała: Urszula Czerwonka